
1400

 12

1400

 11

1394

3683

1375

 1

1374

  3

1378

3684

1376

  1

1368

  4













1
6

17

6

a

14

21

6c

II

8

9

6e

5

1
0

13

3

15

7

6d

12

2

a

6

2

4

P

1422

3263

1393

1402

 12

1368

 12

3682

1389

1387

3686

  1

1450

 19

1391

3685

1433

 17

1417

3262

1390

1388

1397

1385

1424

1433

 15

1402

 13

1420

3977

1384

2

1419

1383

1451

 19

1421

1450

1412

  1

1416

1412

  2

1433

 18

3686/2

1402

 15

1451

13

1386

1423

1400

  8

1392

1395

1368

  5

1402

 14

1396

  2

1374

  1

1379

1381

1396

1

1418

1433

 19

1450

  21

1384

  1

1382

1368

  2

1368

  6

1433

 13

P

WA 1

WA 2

WA 2

WA 3

WA 1

GH max = 494,00 m ü. NHN

bis 25°

0,4

Überschreitung bis 0,6

III + IS

o WD/FD

WA 2

GH max = 492,00 m ü. NHN

bis 25°

0,4

Überschreitung bis 0,6

III + IS

o WD/FD

481.73

479.88

477.26

479.21

478.34

476.90

476.92

476.49

481.57

480.09

479.98

481.32

481.28

481.48

479.80

477.89

481.28

481.92

481.81

WA 3

GH max = 489,00 m ü. NHN

bis 25°

0,4

Überschreitung bis 0,6

II + IS

o WD/FD

II.

PLANZEICHEN

Allgemeines Wohngebiet (WA)

I. ZEICHNERISCHE FESTSETZUNGEN

nach BauGB, BauNVO und PlanzV

Art der baulichen Nutzung § 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB und

BauNVO

§ 4 BauNVO

Maß der baulichen Nutzung § 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB

Grundflächenzahl als Höchstmaß § 16 Abs. 3 Nr. 1 BauNVOGRZ 0,4

Bauweise § 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB

offene Bauweise § 22 Abs. 2 BauNVO
o

Baugrenze § 23 Abs. 3 BauNVO

Verkehrsflächen § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

Straßenbegrenzungslinie § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

Straßenverkehrsfläche § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

Verkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

Zweckbestimmung: Fuß- und Radweg

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches

Sonstige Festsetzungen

§ 9 Abs. 7 BauGB

Vermaßung in Meter, z.B. 3,50 m3,50

PLANZEICHEN OHNE FESTSETZUNGSCHARAKTER

vorhandene Flurstücksgrenzen lt. Kataster

vorhandene Flurstücksnummern lt. Kataster

Art der baul.

Nutzung

Anzahl

d. Gesch.

Bauweise

GRZ

Dachform

Dachneigung

max. Gebäudehöhe

Nutzungsschablone:

Grundflächenzahl

450 Höhenlinie

Festsetzungen nach

§ 9 Abs. 1 Nr. 20 BauGB und § 9 Abs. 1 Nr. 25 BauGB

Umgrenzung von Flächen zum

Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern

und sonstigen Bepflanzungen

§ 9 Abs. 1 Nr. 25 a)  BauGB

Zweckbestimmung: Parkfläche

Höhenangabe in m ü. NHN

P

vorhandene Böschung

1394

Umgrenzung Tiefgarage § 9 Abs. 1 Nr. 4 und 22 BauGB

Vermessungspunkt als Höhenbezugspunkt

mit Leitungsrecht zu belastende Flächen § 9 Abs. 1 Nr. 21 BauGB

478.34 Geländehöhen Bestand in m ü. NHN

§ 1 Abs. 4 BauNVOAbgrenzung des unterschiedlichen Maßes
der baulichen Nutzung
bzw. unterschiedliche Höhe

Festsetzungen nach

§ 9 Abs. 4 BauGB i.V.m. § 88 ThürBO

Walmdach

Flachdach

Anzahl der Vollgeschosse § 92 (2) BauNVO

WD

FD

II

zulässige Überschreitung bis 0,6 § 19 Abs. 4 Satz 2 BauNVOÜberschreitung
bis 0,6

S = Staffelgeschoss

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 26

der Stadt Ilmenau "Campus Wohnen"

Teil A - Planzeichnung

Satzung

M 1:500

15.04.2019

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 26 der Stadt Ilmenau

"Campus Wohnen"

Bauprojekt Ilmenau

PlanungsGmbH

Ludwig-Jahn-Straße 6b

98693 Ilmenau

Tel.: 03677/6445-0, Fax: 03677/6445-44

info@bauprojekt-ilmenau.de

Bestandteile des vorhabenbezogenen Bebauungsplans:

Teil A Planzeichnung im Maßstab 1:500 mit Zeichenerklärung,

Rechtsgrundlagen und Verfahrensvermerken

Teil B separate textliche Festsetzungen

Teil C Vorhaben- und Erschließungsplan im Maßstab 1:500

Die Begründung ist beigefügt.


